

12. Høring: Organisering af 100 nye fritidspladser (2011-80204)

Københavns Kommunes Børne- og Ungdomsudvalg har på udvalgsrådet den 18. maj 2011 behandlet indstillingen ” Anlægsbevilling til udvidelse af Tove Ditlevsens Skole fra 3 til 4 spor”. Udvalget vedtog at sende indstillingen i høring.

Høringsfrist den 15. august 2011.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter et høringssvar

Problemstilling

På baggrund af det voksende antal børn i Københavns Kommune, blev der i Budget 2010 fundet finansiering til at udbygge 6 skoler med 7 spor og 700 fritidspladser. Tove Ditlevsens Skole skal udbygges med 1 spor fra 3 til 4 spor. Derudover skal der på skolen etableres 100 fritidspladser.

Byggeriet forventes at være klar til ibrugtagning til skolestart 2013.

Da der med det beskrevne projekt bl.a. er tale om etablering af en ny fritidsinstitution, så sendes spørgsmålet om fritidspladsernes organisering efter Folkeskoleloven eller Dagtilbudsloven i høring, jf. Borgerrepræsentationens beslutning 617/03 af 11. december 2003. Af denne beslutning fremgår det, at nye fritidsinstitutioner integreres bygningsmæssigt i skolen, hvor det er hensigtsmæssigt under iagttagelse af de areal- og kvalitetsmæssige krav, som allerede er fastlagt. Det fremgår videre, at nye fritidsinstitutioner, der bygningsmæssigt er integreret i skolen, oprettes som enten fritidshjem eller KKFO efter en konkret vurdering med inddragelse af skolebestyrelse, de skoletilknyttede fritidshjem og andre interessenter i lokalområdet.

Løsning

Høringsmaterialet har været behandlet på et offentligt møde i Vesterbro Lokaludvalgs Kultur- Fritids- og Børneudvalg den 7. juni 2011. Kultur- Fritids- og Børneudvalget har udarbejdet et udkast til et høringssvar og det foreslås at vedtagelsen af et endeligt høringssvar tager udgangspunkt i dette.

Økonomi

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 22.06.2011

Et udkast til høringssvar blev omdelt på mødet og tiltrådt

